Ministério da Educaçao
Universidadè'Tecviológiea. Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria n° 102.de02 de rnaio de 2016.

0 DIRETOR-GERAL Do CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de
suas atribuiçôes, considerando a Portaria n° 0780, de27 de marco de 2013;

considerando a portaria n° 1.058. de 26 de setembro de 2008, do Reitor da
UTFPR;

considerando a Lel n° 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012;
considerando a Portaria MEC n° 554, de 20 dejunho de 2013;
considerando a Deliberaçao 10/2013, de 08/11/2013, COUNt - UTFPR;
considerando o Mernorando n° 032/2016 da Coordenadoria de Gestão de

Recursos 1-lumanos do Campus Londrina;

RESOLVE

conceder. POGRESSAO FUNCIONAL POR MERITO, a partir de 1° de
maio de 2016, aos servidores abaixo relacionados:

a) 	Ocupantes do cargo de Professor do Magistério Superior:

SIAPE Nome Classe
-

Denominaçao
NIvel

De Para

1939455 ALESSANDRA STEVANATO C Adjunto 2 3

1769425 ROGERIO TONDATO C Adj unto I 2

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

MASSAKEI IMAMURA
to Campus Londrina
JTFPR